Art.7° - Será sócio honorário qualquer cidadão alheio à Associação que tenha prestado serviços 

relevantes à mesma ou ao desporto em geral, a juízo da Diretoria. 

Art.8° - Será remido todo sócio ou pessoa alheia à Associação, que contribuir, de uma só vez, 

com a quantia igual ou superior a R$ 1.105,00, (Hum mil cento e cinco reais) 

Art.9° - Será sócio contribuinte aquele que, sendo maior de 18 (dezoito) anos, pagar a 

mensalidade de R$ 80,00 (Oitenta reais), e por ocasião da admissão, a joia de R$ 300,00 

(trezentos reais). 

Art.10 - Será sócio juvenil aquele que tiver de 16 a 18 anos de idade e pagar a joia de admissão